
２０１９年３月１日 

 

お取引先様 各位 

関東器材工業株式会社 

 

 

合併および商号変更のお知らせ 

 

 

宏和工業株式会社と同社の完全子会社である関東器材工業株式会社は２０１９年

３月１日をもって合併いたしました。宏和工業株式会社が存続会社となり、関東器

材工業株式会社は消滅会社となります。また、同日付にて、合併後の新商号を関東

器材工業株式会社へ商号変更いたしました。 

 

なお、（新）関東器材工業株式会社は（旧）関東器材工業株式会社の一切の権利義

務を継承いたします。 

 

グループ内の製造部門と販売部門を統合し経営の効率化を図るため、両社を合併す

ることといたしました。合併を機に、空調工事部材事業のさらなる発展を目指し、

社員一同新たな決意をもって鋭意努力いたす所存でございます。今後とも倍旧のお

引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【合併・商号変更の実施日】   ２０１９年３月１日 

 

 

【合併後の概要】 新商号    関東器材工業株式会社 

所在地    埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷７３０-９ 

資本金    １億円 

代表者    代表取締役 大山 貴巨 

主な事業内容 空調工事部材の製造及び販売 

 


